Соглашение
о взаимодействии по содействию

занятости выпускников учреждений
среднего профессиональногообразования

г. Белгород «Ё»@@@ 2021 г.

ОКУ «Белгородский центр занятости населения», в дальнейшем
именуемый «Центр», в лице заместителя директора Костенко Елены
Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж», именуемый в дальнейшем
«Учебное учреждение», в лице директора, Шаталова Олега Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Центр и Учебное учреждение осуществляют в рамках настоящегоСоглашения совместную деятельность, направленную на реализацию
мероприятий по содействию занятости и трудоустройству выпускников,
оказание профориентационных услуг, услуг по социальной адаптации
выпускникам в соответствии с Законами Российской Федерации «Об
образовании», «О занятости населения в Российской Федерации» и другими
законодательными и нормативно-правовыми актами, при необходимости
производят обмен персональными данными с согласия сторон.

2. Обязанности сторон

2.1. Центр обязуется:

2.1.1. Проводить исследование потребности работодателей города Белгорода и
Белгородского района в услугах по внешнему подбору персонала из числа
выпускников Учебного учреждения.
2.1.2. Формировать банк вакансий ДЛЯ трудоустройства Выпускников Учебного
учреждения.
2.1.3. Организовывать встречи с работодателями по теме подбора персонала из
числа Выпускников Учебного учреждения.
2.1.4. Принимать участие в организации и проведении ярмарок вакансий длябудущих Выпускников Учебного учреждения.
2.1.5. Оказывать профориентационные услуги Выпускникам Учебного
учреждения.
2.1.6. Оказывать государственные услуги по социальной адаптацииВыпускникам Учебного учреждения.

2.1.7. Информировать Выпускников Учебного учреждения об имеющихся
вакансиях для молодых специалистов, путем размещения информации на сайте
ОКУ «БелгородскийЦЗН».
2.1.8. Не реже 1 раза в месяц предоставлять в Учебное учреждение сведения об
имеющихся вакансиях для выпускников.
2.1.9. Осуществлять подбор подходящих вариантов работы для Выпускников
Учебного учреждения, обратившихся в Центр занятости населения за
содействием в поиске подходящей работы‚ в том числе признанным
безработными.
2.1.10. Проводить мониторинг трудоустройства Выпускников Учебного

учреждения, завершивших обучение и обратившихся в Центр занятости
населения.

2.2. Учебное учреждениеобязуется:

2.2.1. Предоставлять (обновлять) сведения о трудоустройстве Выпускников
Учебного учреждения в Центр занятости населения
2.2.2. Организовывать и проводить встречи с Выпускниками Учебного
учреждения с участием Центра занятости населения, в том числе областные
акции «Карьерные старты».
2.2.3. Проводить «Круглые столы» с работодателями с участием Центра
занятости населения по вопросу трудоустройства Выпускников Учебного
учреждения.
2.2.4. Организовывать и проводить ярмарки вакансий для Выпускников
Учебного учреждения с участием Центра занятости населения.
2.2.5. Проводить мониторинг трудоустройства Выпускников Учебного
учреждения, не обратившихся в Центр занятости населения.
2.2.6. Готовить сводную информацию о трудоустройстве Выпускников
Учебного учреждения, завершивших обучение и не обратившихся в службу
занятости населения и предоставлять ее по запросуЦентра занятости населения
для проведения анализа трудоустройства выпускников.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий

настоящего Соглашения стороны несут ответственность, установленную
законодательством Российской Федерации.

4. Разрешениеспоров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между

сторонами по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего
соглашения, будут разрешаться путем переговоров на основе обычаев
делового оборота и в установленном законодательством порядке.

5. Срок действия и другие условия соглашения
5.1. Настоящее соглашение

подписания и действует 3 года.
ВСТУПЕЮТ В СИЛУ С МОМЗНТЗ его

6. Заключительные положения
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению

действительны только в том случае, если они заключены в письменном
виде и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.

6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной
форме и считаются надлежащими, если они направлены заказным письмом,
по телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам
сторон с получением соответствующими должностными лицами под
расписку.

6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

7. Юридические адреса сторон

Областное казенное учреждение
«Белгородский центр занятости населения»
ОГРН 1023101689995,
ОКТМО 14701000001

Место нахождения:
308023, г. Белгород,
проспект Б. Хмельницкого, 137

РПЛ-13123019920
КГШ 312301001

Платежные реквизиты:
ОТДЕЛЫ—МЕ БЕЛГОРОД
г.Белгород
БИК 041403001
Р/с 40201810000000100002
Управление Федерального казначейства
по Белгородской;области
(ОКУкБелЁёродокий ЦЗН»
л/с50332М/‘2 ' 5140 &}

ОГАПОУ «Белгородский
индустриальный колледж»

Юридический и почтовый адрес:
308002, г. Белгород пр—т Б.
Хмельницкого,
д. 80
ИНН 3124013907
КПП 312301001
р/с 40601810914033000001
Отделение Белгород г. Белгород
БИК 041403001
ОГРН 1023101677323
ОКТМО 14701000000
тел.: +7 (4722) 26-22-65

О. А. Шаталов